[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2015 года     № 50
р.п.Шаля

Об утверждении предельных тарифов на платные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным учреждением Шалинского городского округа

«Редакция районной газеты «Шалинский вестник»
                В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ (с последующими изменениями) «О некоммерческих организациях», статьей 31 Устава Шалинского городского округа, руководствуясь постановлением администрации Шалинского городского округа от 25.06.2012 года №559 «Об утверждении порядка определения платы за услуги (выполнение работ), относящиеся к основным видам деятельности) муниципального бюджетного учреждения в сфере печати и массовых коммуникаций, для физических и юридических, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными, областными законами, в пределах установленного муниципального задания», администрация Шалинского городского округа
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить предельные тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением Шалинского городского округа «Редакция районной газеты «Шалинский вестник» (далее редакция) на 2015 год (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2015 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике Бутакова В.К.

     Глава администрации

     Шалинского городского округа                                                        О.Н. Сандаков

                                                                                                                                              Утверждены

                                                                                                             постановлением администрации

                                                                                                               Шалинского городского округа

                                                                                                       От  21.01.2015 года № 50
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "РЕДАКЦИЯ РАЙОННОЙ ГАЗЕТЫ
«ШАЛИНСКИЙ ВЕСТНИК"

1. Предельные тарифы на предоставление печатной площади для размещения на платной основе объявлений, информации, рекламы товаров, услуг для физических, юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей в газете «Шалинский вестник»

Таблица 1

	Вид размещения

	Площадь, кв.см.

	Стоимость размещения на полосах (в руб.), НДС не предусмотрен

	Черно-белые полосы

	1
	13,00

	Полноцветные полосы

	1
	15,00

1.1. Текстовая реклама товаров, услуг, объявлений:

Минимальный модуль от 10 см2.
10 см2-до 8 слов;
15 см2 - до 12 слов;
20 см2 - до 16 слов;
30 см2 - до 24 слов;
40 см2 - до 32 слов;
Свыше 32 слов расчет осуществляется в см2.
1.2. При выходе информации идентичного содержания на 5 выпусков газеты подряд и более при объеме от 54 см2 предоставляются скидки до 15 %.

1.3. При размещении информации на первой полосе газеты применяется повышающий коэффициент 20%.
2. Предельные тарифы на разработку рекламного модуля в газете «Шалинский вестник»

Таблица 2

	Площадь, кв.см.

	Стоимость разработки (в руб.), НДС не предусмотрен

	10
	100,00

	15
	100,00

	20
	200,00

	30
	300,00

	40
	300,00

	54
	500,00

3. Предельные тарифы на предоставление размещения рекламной продукции на щитовых конструкциях для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
Таблица 3

	Кол-во полос

	Стоимость размещения за календарный месяц для юридических лиц (в руб.) НДС не предусмотрен

	Стоимость размещения за календарный месяц для индивидуальных предпринимателей (в руб.) НДС не предусмотрен

	1
	12000,00
	12000,00
Скидки до 15 % предоставляются при размещении рекламной продукции идентичного содержания более трех календарных месяцев подряд

Монтаж, демонтаж рекламной продукции - 2500 рублей.
4. Предельные тарифы на предоставление размещения тематических страниц для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в газете «Шалинский вестник»

4.1. Стоимость одной полосы формата АЗ для выпуска тематической страницы - 13000 рублей, НДС не предусмотрен.
4.2. Стоимость одной полосы формата АЗ для выпуска тематической страницы к профессиональным праздникам - 13000 рублей, НДС не предусмотрен.

5. Предельные тарифы на реализацию газеты в розницу и по подписке на газету «Шалинский вестник»
Таблица 4

	Наименование

	Цена экземпляров, руб. (НДС не предусмотрен)

	Подписка на газету «Шалинский вестник» на полугодие
	242,00

5.1. Цена подписки экземпляров газеты складывается из цены экземпляров этого издания, выпускаемого в течение указанного в договоре подписного периода, и цены услуг по оформлению   и   исполнению   договора   подписки,   в   том   числе   цены   доставки периодического печатного издания подписчику, если доставка предусмотрена в договоре подписки.
5.2. Цена услуг по оформлению и исполнению подписки устанавливается самостоятельно организацией или индивидуальным предпринимателем, выполняющим функции по распространению.
5.3. Цена услуг по оформлению и исполнению подписки по распространению редакцией составляет 48,00 рублей, НДС не предусмотрен.

5.4.Реализация газеты в розницу за один экземпляр - 17,00 рублей, НДС не предусмотрен НДС не предусмотрен.

6.Предельные тарифы на предоставление печатной площади для размещения на платной основе агитационных материалов кандидатов, предвыборной агитации, информации политической партий, общественных объединений в газете «Шалинский вестник»

Таблица 5

	Вид размещения
	Печатная площадь, кв.см
	Цена (руб.) (НДС не предусмотрен)

	Кроме первой полосы
	1
	30,00 черно-белые полосы

40,00 цветные полосы

	Первая полоса
	1
	40,00 черно-белые полосы

50,00 цветные полосы

7. предельные тарифы на платные услуги на печать фотографий

Таблица 6

	Размер фотографии, см
	Стоимость печати одной фотографии с фотопленки, руб., НДС не предусмотрен
	Стоимость печати одной фотографии при цифровой фотопечати,  руб., НДС не предусмотрен

	10х15
	4,50
	5,00

	15х21
	9,00
	10,00

	20х30
	18,00
	21,00

	30х40

	50,00

	30х45

	53,00

	30х90

	90,00

8. Предельные тарифы на предоставление печатной площади в газете «Шалинский

    вестник» для физических лиц для размещения на платной основе объявлений,

    информации, не связанных с предоставлением тех или иных услуг,

    и предпринимательской деятельностью.

8.1. Объявления «куплю-продам-меняю»:

за одно слово- 10,00 рублей, НДС  не предусмотрен.

8.2.Текст поздравления:

4 строки (с художественным оформлением) -150 рублей 00 копеек

6 строк (с художественным оформлением) -160 рублей 00 копеек

8 строк (с художественным оформлением) -170 рублей 00 копеек

10 строк (с художественным оформлением) -180 рублей 00 копеек

12 строк (с художественным оформлением) -190 рублей 00 копеек

16 строк (с художественным оформлением) -200 рублей 00 копеек

Размещение фотографии (мин.размер фотомодуль 20 кв.см.) -50,00 рублей

НДС  не предусмотрен.

8.3.Текст соболезнования:

Без фотографии-200,00 рублей

С фотографией- 250,00 рублей

НДС  не предусмотрен.

8.4.Текст об утере документов-500,00 рублей, НДС  не предусмотрен.

9. Предельные тарифы на прочие услуги для физических и юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Стоимость ксерокопирования одной страницы - 4 рубля 50 копеек.

НДС не предусмотрен.
10. Предельные тарифы на изготовление и заверение копии публикации газеты «Шалинский вестник»

Стоимость одной копии – 300,00 рублей, НДС  не предусмотрен.